CONVOCAÇÃO PARA ETAPA ENTREVISTAS PEI/ ANO LETIVO 2026

A Coordenadora Geral de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Leste 3, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 158, de 01/12/2025, Portaria DIPES nº 15, de 28 de novembro de 2025 e Portaria DIPES nº 16, de 01 de dezembro de 2025, convoca os candidatos devidamente inscritos que pretendem atuação em unidades escolares que atendem o Programa de Ensino Integral – PEI,  para a realização da etapa obrigatória da entrevista para  atuação nas unidades escolares que ofertam o Programa Ensino Integral – PEI para o ano  2026,  para o exercício nas funções específicas do PEI.

I – Da Obrigatoriedade da Participação

A participação na etapa de entrevistas é obrigatória para os seguintes perfis:

 Docentes efetivos, não efetivos ("P", "N", "F") e contratados interessados no credenciamento inicial para o PEI.

Docentes nomeados que tomaram posse em cargo efetivo em unidade escolar de tempo parcial e buscam designação no PEI.

Docentes contratados que atuam em escolas de tempo parcial e pleiteiam vaga nas funções de docente e/ou intérprete de libras no PEI.

Candidatos à contratação que indicarem a opção pelo credenciamento.

Docentes efetivos ou não efetivos que receberem a primeira indicação de não permanência e buscam realocação no Programa, devendo ter o perfil validado pelo Comitê.

II - Dos Casos de Dispensa da Entrevista

A entrevista não será necessária nas seguintes hipóteses:

Docentes efetivos e não efetivos que já atuam no PEI e participam do processo de credenciamento para movimentação entre escolas ou mudança de função na própria unidade escolar (exceto se indicados à não permanência).

Docentes nomeados que tomaram posse em cargo efetivo em unidade escolar que atende ao PEI e buscam concorrer à movimentação entre essas escolas.

 III – Do Comitê

O Comitê de entrevistas será composto por Supervisores de Ensino, Professor Especialista em Curriculo (PEC) e Diretores de Escola/Escolar, indicados pela Coordenadora Geral de Ensino.

IV - Da Pontuação e Classificação

No credenciamento PEI a entrevista é obrigatória. Ao se ausentar ou não comparecer, o candidato será indeferido e desclassificado.
O Comitê de Entrevistas atribui uma nota final, em escala de 0 (zero) a 10 (dez) aos docentes submetidos à etapa, para fins de composição da classificação.
A classificação final observará a nota obtida na entrevista, quando houver, e a pontuação do Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas.

V – Do Resultado e demais orientações

Do resultado do processo de entrevista não cabe recurso
No momento da entrevista será obrigatório ao candidato que deixe a câmera e o microfone ligados, e ainda apresente um documento de identificação.
Os docentes serão classificados aptos a alocação em todas as unidades escolares do PEI de acordo com a situação funcional, nota obtida na entrevista e pontuação para o processo anual de atribuição de aulas.

 VI – Da realização da entrevista on line e link de acesso:

As entrevistas ocorrerão de forma online pelo aplicativo TEAMS, conforme cronograma e link abaixo:

BANCA 02

Data: 11/12/2025

Link de acesso: No site da Unidade Regional de Ensino
BANCA 02 | Ingresso na Reunião | Microsoft Teams

	NOME
	CPF
	CATEGORIA
	HABILITAÇÃO
	HORÁRIO DE ENTREVISTA

	ALAN TRAJANO DE OLIVEIRA
	303
	0
	HISTORIA GEOGRAFIA
	9:00h

	ALESSANDRA GUTIERRES RAMOS
	176
	F
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
	9:10h

	ALEXANDRE DAGA
	090
	O

	9:15h

	ALINE FERREIRA PEREIRA
	307
	O
	OFICINAS CURRICULARES CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
	9:20h

	ROSEMEIRE TAVARES CASSIMIRO
	216
	Y
	GEOGRAFIA
	9:25H

	ANA PAULA ALVES DE ARAUJO OLIVEIRA
	304
	A
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL/ARTES
	9:30h

	BARBARA CAROLINA SILVA BARBOZA
	387
	0
	CLASSE ANOS INICIAIS
	9:35h

	BETANIA MARISTELA SANTOS
	268
	A
	INGLÊS, LINGUA PORTUGUESA CLASSE
	9:40h

	SANDRA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA
	003
	A
	LINGUA PORTUGUESA
	9:45h

	BIANCA PINHEIRO DA COSTA
	475
	C
	HISTORIA SOCIOLOGIA
	9:50h

	SARA DE CASSIA  CISCON SALVADOR
	309
	A
	LINGUA PORTUGUESA INGLES
	9:55h

	BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
	387
	Y
	EDUCAÇÃO FISICA
	10:00h

	SERGIO MOURA COSTA MELO
	273
	A
	BIOLOGIA CIENCIAS FISICA CLASSE
	10:05h

	CAMILA DOS SANTOS DA SILVA
	376
	O
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
	10:10h

	CARLA APARECIDA DE CARVALHO
	101
	A
	SOCIOLOGIA FILOSOFIA HISTORIA
	10:15h

	CARLA RIBEIRO DE OLIVEIRA
	322
	A
	MATEMATICA CLASSE ANOS INICIAIS, FILOSOFIA QUIMICA SOCIOLOGIA E FISICA
	10:20h

	SILVANA GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA
	712
	A
	INGLES PORTUGUES CLASSE
	10:25h

	CECILIA APARECIDA BENOSSI
	287
	Y

	10:30h

	CELIA DOS SANTOS
	305
	Y
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
	10:35h

	CICERO CLAUDIO DE OLIVEIRA
	348
	O
	CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS/CLASSE
	10:40h

	SIRLEY SANTOS PIRES
	281
	A
	LINGUA INGLESA E LINGUA PORTUGUESA
	10:45h

	CLEUSA DIAS LIMIRO
	127
	F
	MATEMATICA FISICA BIOLOGIA CIENCIAS FISICA E BIOLOGICA
	10:50h

	DAIANE LIMA DA SILVA
	338
	A
	ARTES
	11:00h

	TATIANE CAVALCANTI VIEIRA DA SILVA
	323
	Y

	11:05h

	DAIANA CRISTINA SELESTINO SIQUEIRA BRITO
	327
	A
	LINGUA PORTUGUESA CLASSE
	11:10h

	DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA
	391
	Y

	11:20h

	TATIANE DA SILVA
	315
	0
	CLASSE CIENCIAS BIOLOGICA
	11:25h

	DANIELA GOMES DA SILVA BERNARDO
	314
	F
	LINGUA PORTUGUESA CLASSE
	11:30h

	THAISE DESANE DA COSTA
	358
	A
	EDUCAÇÃO FISICA
	11:35h

	DANIELA MARTINS DA SILVA
	448
	C
	EDUCAÇÃO INCLUSIVA, TEA, CLASSE
	11:40h

	DANUBIA DA SILVA LOPES FREITAS
	301
	A
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, ARTE
	11:45h

	DEBORA MARTINELLI BARBOSA
	323
	A
	BIOLOGIA CLASSE
	11:50h

	THAINE CARDOSO RAIOLA BRAGA
	414
	O
	GEOFRAFIA EDUCAÇÃO INCLUSIVA
	11:55h

	DEBORA PINTO DE LIMA
	205
	C
	ARTES
	13:30h

	DENISE ALVES DE SOUZA
	004
	A
	HISTORIA
	13:40h

	THIAGO LUIZ CRUZ DOS SANTOS
	311
	A
	HISTÓRIA CLASSE
	13:45h

	EDNA CIRILO DA SILVA
	650
	C
	GEOGRAFIA/HISTORIA
	13:50h

	ELAINE DOS SANTOS
	030
	O
	EDUCAÇÃO INCLUSIVA, TEA, CLASSE
	14:00h

	ELAINE MARTINS DE SANTANA
	313
	O
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, CLASSE NÃO REORGANIZADA EF-ANOS INICIAIS, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, LINGUA E CULTURA ETNICA, HISTORIA, MATEMATICA, EDUCACAO, FILOSOFIA, OFICINAS CURRICULARES
	14:10h

	VINICIUS FARIA
	289
	O
	MATEMATICA
	14:15h

	ELISANGELA PEREIRA SANTOS
	182
	O
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, ARTE, MATEMATICA
	14:20h

	ELISABETE SIMÕES SIQUEIRA
	259
	F
	CLASSE, INGLES, LINGUA PORTUGUESA
	14:30h

	EVA DE SOUZA ALVES DOS SANTOS
	164
	0
	BIOLOGIA CIENCIAS
	14:50h

	VINICIUS FERREIRA CUCATO
	465
	C
	ARTE, CLASSE
	14:55h

	FABIANA MARIA PRADO RODRIGUES
	358
	A
	CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, OFICINAS CURRICULARES
	15:00h

	FABIO BISPO PEREIRA
	152
	O

	15:10h

	FILOMENA DO AMPARO FEVEREIRO
	146
	O
	FISICA MATEMATICA
	15:20h

	FLAVIO NOGUEIRA LEITE
	384
	0
	CLASSE, ARTES
	15:30h

	FRANCISCA MONICA RODRIGUES DE LIMA
	255
	A
	LINGUA PORTUGUESA/INGLES
	15:40h

	GEILA DIAS RAMOS
	061
	Y
	CLASSE HISTORIA
	16:00h

	GILSON CORBALAN
	125
	A
	CLASSE MATEMATICA FISICA
	16:10h

	VIVIAN CRISTINA SOARES
	290
	F
	ARTES CLASSE
	16:15h

	VIVIANE DIAS MOREIRA EMILIANO
	268
	A
	CLASSE EDUCAÇÃO FISICA
	16:20h

BANCA 03

Data: 11/12/2025

Link de acesso: No site da Unidade Regional de Ensino

Banca 03 | Ingresso na Reunião | Microsoft Teams

	NOME
	CPF
	CATEGORIA
	HABILITAÇÃO
	HORÁRIO DE ENTREVISTA

	GIOVANNA OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS
	544
	Y
	INGLES LINGUA PORTUGUESA
	9:00h

	GISELA DA SILVA
	226
	0
	GEOGRAFIA
	9:10h

	HEBERT TADEU DA SILVA ROMAGNA
	392
	0
	EDUCAÇÃO FISICA BIOLOGIA
	9:15h

	IVANETE PEREIRA SANTOS
	128
	F
	MATEMATICA FISICA
	9:20h

	JAQUELINE DE LOURDES ROCHA
	366
	Y

	9:30h

	JESSICA CAROLINA GOMES CAMPOS BAIAO
	389
	0
	INGLES/JAPONES
	9:35h

	JESSICA GOMES ARAUJO
	365
	A
	EDUCAÇÃO FISICA CLASSE BIOLOGIA
	9:40h

	JOHENNY FERNANDES NASCIMENTO
	458
	I
	LINGUA PORTUGUESA CLASSE
	9:50h

	JULIANA PAULA DA SILVA
	402
	A
	CLASSE LINGUA PORTUGUESA INGLES
	10:00h

	JESSICA DE ARAUJO DIAS
	364
	O
	EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, INTERLOCUTOR DE LIBRAS
	10:10h

	LETICIA EVANGELISTA DE OLIVEIRA
	439
	Y
	LINGUA PORTUGUESA
	10:15h

	LILIAN CARDOSO DE LIMA
	189
	F
	CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS/CLASSE
	10:20h

	LIDIANA AYRE MORAES BATISTA DA SILVA
	883
	O
	GEOGRAFIA, HISTORIA
	10:30h

	MARCIA APARECIDA ARTUZO
	104
	A
	CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS/CLASSE QUIMICA
	10:35h

	MARCIA REGINA DE SOUSA LESSA SILVA
	272
	O
	EDUCAÇÃO INCLUSIVA, TEA, CLASSE
	10:40h

	WAGNER LUIZ BARBOSA FERNANDES
	106
	A
	FILOSOFIA HISTÓRIA SOCIOLOGIA
	10:45h

	MARIA AUCELIA DE SOUZA RIBEIRO
	028
	A
	CLASSE GEOGRAFIA E HISTORIA
	10:50h

	MARIA BENEDITA MAURILIO
	086
	A
	SOCIOLOGIA GEOGRAFIA CLASSE HISTORIA FILOSOFIA
	11:00h

	MARIA DA ENCARNAÇÃO DE SOUSA MOURA
	077
	A
	CLASSE
	11:05h

	MARIA ISABEL MENDES FERNANDES
	415
	A
	LINGUA PORTUGUESA CLASSE INGLES
	11:10h

	MARIA JOSE LIRA DE MOURA
	027
	a
	classe
	11:20h

	MARISTELA ALMEIDA DE FREITAS
	215
	C
	HISTORIA GEOGRAFIA CLASSE
	11:25h

	MARY DOS SANTOS ALVES DA SILVA
	190
	A
	CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
	11:30h

	MONICA DOS SANTOS DAMASCENO
	155
	F
	CLASSE
	11:40h

	MURIEL APARECIDA GONÇALVES CACIATORI
	335
	O
	LINGUA PORTUGUESA, CLASSE ED INCLUSIVA, GEO HISTORIA
	13:45h

	OLGANI LOPES GUIMARAES PESEGO
	287
	F
	INGLES LINGUA PORTUGUESA SOCIOLOGIA FILOSOFIA
	13:50h

	PAMELA RAIANE DA SILVA LOPES
	372
	Y

	13:55h

	PATRICIA CRISTINA PAIVA
	118
	A
	LINGUA PORTUGUESA FILOSOFIA INGLES SOCIOLOGIA
	14:00h

	ROSEMEIRE NASCIMENTO E SILVA SANTOS
	127
	A
	GEOGRAFIA CLASSE
	14:05

	PATRICIA OLIVIA DA SILVA
	348
	C
	CLASSE INTERLOCUTOR DE LIBRAS
	14:10h

	PAULA AKEMI UEDA
	301
	A
	BIOLOGIA CIENCIAS
	14:25h

	PRISCILA DE LIMA SILVA SOUSA
	378
	Y

	14:30h

	PRISCILA DE MORAIS NUNES
	222
	O
	CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
	14:35h

	REGIANE ALVES DOS SANTOS
	347
	F
	CLASSE
	15:40h

	REGIANE CRISTINA VALÉRIO
	173
	O
	EDUCAÇÃO INCLUSIVA, TEA, CLASSE
	15:45h

	RENATA BULZICO DA SILVA
	346
	A
	CLASSE GEOGRAFIA
	15:50h

	VIVIANE DOS SANTOS SOUZA
	250
	Y
	CLASSE
	15:55h

	RENATA CAIRES DE SOUZA
	308
	O
	CLASSE
	16:00h

	ZILDA LOPES VIEIRA DOS SANTOS

	16:05h

	RITA DE CASSIA QUINTELA REINA
	321
	A
	CLASSE
	16:10h

	ROSEANE NOGUEIRA ARAUJO DOS SANTOS
	351
	Y

	16:20h